
 
2023 年 8 月 7 日 

各医療機関施設長 様 

                                         島根県立中央病院 

病院長 小阪 真二 

     （公 印 省 略） 

 

2023 年度 島根県立中央病院緩和ケア研修会開催について(ご案内) 

 

 拝啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、当院の事業につきまして格別のご

支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、がん対策推進基本計画では、「すべてのがん診療に携わる医療従事者が基本的な緩和ケアを理解し、知識

と技術を習得する」ことが求められており、当院では下記の日程で標記研修会を実施致しますので、ご案内申し

上げます。 

 つきましては、貴院所属のがん診療に携わる医師の方及び医師以外の医療従事者の方にご周知いただき、参加

予定者をお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

 なお、応募多数の場合はご参加をお断りする場合がございますので、予めご了承ください。 

本研修会のすべてのプログラムを受講された方には、厚生労働省健康局長認定の修了証書が交付されます。 

 

                                             敬具 

記 

1. 主 催 島根県立中央病院 (地域がん診療連携拠点病院推進委員会) 

2. 日 時 2023年 11月 11日 （土） 9:00 ～ 16：50  (受付開始時間 8:40) 

      ※時間については変更する場合があります。 

3. 場 所 島根県立中央病院 3階 会議室１ 

4. 参 加 費  無料 但し昼食希望の場合は 11月 11日の昼食代および飲料代として 1000円 を 

      受付時にお支払いください。 

5. 対 象 者  島根県内のがん等の診療に携わる医師及び医師以外の医療従事者で e-learningを修了した方 

6. 定 員  30名程度           

7. 申込締切 2023年 9月 1日（金）17：00申込書必着（定員に達し次第、締め切らせていただきます） 

8. 申込方法  別紙「2023年度 島根県立中央病院 緩和ケア研修会参加申込書」にもれなくご記入の上、 

     ＦＡＸでお申込みください。 

      e-learning修了証明書は参加が決定した方のみ 9月 30日（土）までに下記担当へＦＡＸ 

      またはＭＡＩLでご提出ください。 

9. そ の 他 参加決定のご案内が届いた方は、事前に e-learningを修了していただき指定の期日までに 

      ＦＡＸまたはＭＡＩＬで提出することが参加の条件となります。 

問い合わせ先 

島根県立中央病院〒693-8555出雲市姫原 4丁目 1番地 1  

担当:医療秘書 青山 千穂、業務課 吾郷 由美子 

T E L：0853-22-5111（代表） FAX ：0853-21-2975 

MAIL： kenchukanwa@gmail.com 


